РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БРАТСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»
(МБОУ «СОШ № 16»)

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

01.10.2024 № 378

Об организации предоставления
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения образовательных потребностей и интересов граждан, в
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Порядком
оказания платных образовательных услуг, утвержденных приказом МБОУ «СОШ №16»
№226 от 26.05.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05.10.2024 г. по 26.04.2025 г. платные образовательные услуги с целью
расширить знания учащихся, полученные в курсе «Окружающего мира», развивать
наблюдательность, память, внимание, логическое мышление, речь, творческие
способности учащихся по общеразвивающей программе «Нескучная наука».
2. Назначить Выдрину А.В., учителя начальных классов, ответственным за организацию
деятельности групп платных образовательных услуг по общеразвивающей программе
«Нескучная наука».
3. Утвердить учебный план, рабочую программу, календарный учебный график и
расписание занятий по общеразвивающей программе «Нескучная наука» платных
образовательных услуг на 2024-2025 учебный год. - Приложение 1
4. Зачислить с 05.10.2024 г. на платные образовательные услуги обучающихся согласно
Приложению 2 на основании договоров об оказании платных образовательных услуг,
заключенных с законными представителями.
5. Возложить ответственность за заключение договоров возмездного оказания услуг с
работниками, занятыми в предоставлении платных образовательных услуг по
общеразвивающей программе «Нескучная наука» - Приложение 3, начисление и
своевременную выплату заработной платы работникам и оплаты налогов на Федорову
О.М., бухгалтера.
6. Произвести Федоровой О.М. оплату в размере 35 руб. за 1 обучающегося за период
с 05.10.2024 г. по 26.04.2025 г.
7. Возложить ответственность за составление расчетов стоимости платных
образовательных услуг, начисление родительской платы, контролирование своевременной
оплаты платных образовательных услуг, подготовку данных к сдаче отчетов по платным

образовательным услугам, оформление договоров с родителями или законными
представителями обучающегося на главного бухгалтера Голубович М.В.
8. Произвести Голубович М.В. оплату в размере 35 руб. за 1 обучающегося за период
с 05.10.2024 г. по 26.04.2025 г.
9. Установить льготу для оплаты платных образовательных услуг по
общеразвивающей программе «Красивый почерк» следующим категориям:
- работникам МБОУ «СОШ № 16» - 50%;
- двум обучающимся из одной семьи - 25% каждому.
10. Возложить ответственность и контроль за организацией учебно-воспитательного
процесса по платным образовательным услугам на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Соловьеву Т.Г.
И. Работникам, занятым в организации и предоставлении платных образовательных
услуг ежемесячно, не позднее 25 числа, предоставлять в бухгалтерию договоры и акты о
выполненных работах.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Е.И. Гребенникова

Исп. Голубович М.В., главный бухгалтер

		2025-04-18T12:28:53+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА